2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КОРЕНОВСКОГО ГОРОДСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

 КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 23.05.2013

  № 530
г. Кореновск

О назначении на 7 июня 2013 года публичных слушаний по

вопросу предоставления разрешения на условно разрешенный

вид использования земельных участков и предоставления

разрешения на отклонение от предельных параметров

разрешенного строительства объекта капитального строительства

В целях соблюдения прав жителей Кореновского городского поселения Кореновского района на благоприятные условия жизнедеятельности, прав и законных интересов правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства в соответствии со статьями 37-40 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьёй 4 Федерального закона от 29 декабря 2004 года № 191-ФЗ «О введении в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации», статьей 28 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Совета Кореновского городского поселения Кореновского района от 4 февраля                   2009 года № 452 «Об утверждении Правил землепользования и застройки Кореновского городского поселения, применительно к части территории поселения – город Кореновск» (с изменениями от 27 сентября 2012 года                  № 279), статьей 17  Устава Кореновского городского поселения Кореновского района, Положением о публичных слушаниях в Кореновском городском поселении Кореновского района, утвержденным решением Совета Кореновского городского поселения Кореновского района от 8 ноября                  2006 года № 97 (с изменениями от 31 мая  2007 года № 190, от 18 декабря                 2007 года № 272, от 27 октября 2010 года №117, от 24 мая 2012 года № 262),                      рассмотрев заявления граждан, начальника отдела по управлению муниципальным имуществом муниципального образования Кореновский район Татьяны Николаевны Русановой и представленные ими документы,                                           п о с т а н о в л я е т:
1. Провести публичные слушания по вопросу:

1) Предоставления разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка с кадастровым номером 23:12:0601007:402 площадью 1056 квадратных метров, из категории земель «земли населенных пунктов», расположенного по адресу: Краснодарский край, Кореновский район, город Кореновск, улица Октябрьская – «для размещения многофункциональной спортивно-игровой площадки»;

2) Предоставления разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка с кадастровым номером 23:12:0601007:366 площадью 192 квадратных метра, из категории земель «земли населенных пунктов», расположенного по адресу: Краснодарский край, Кореновский район, город Кореновск, улица Октябрьская – «для размещения и эксплуатации котельной»;

3) Предоставления разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка с кадастровым номером 23:12:0601008:444 площадью 53 квадратных метра, из категории земель «земли населенных пунктов», расположенного по адресу: Краснодарский край, Кореновский район, город Кореновск, улица Фрунзе – «для размещения и эксплуатации котельной»;

4) Предоставления разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка с кадастровым номером 23:12:0601027:158 площадью 439 квадратных метров, из категории земель «земли населенных пунктов», расположенного по адресу: Краснодарский край, Кореновский район, город Кореновск, улица Карла Маркса, 151 – «для размещения автомойки»;

5) Предоставления разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства объекта капитального строительства, на земельном участке с кадастровым номером 23:12:0601043:226, вид разрешенного использования – для индивидуального жилищного строительства, расположенного по адресу: Краснодарский край, Кореновский район, город Кореновск, переулок Кооперативный, 2.

2. Назначить время и место проведения слушаний – 7 июня 2013 года в 14 часов 00 минут по адресу: город Кореновск, улица Красная, 41, большой зал.

3. Комиссии по землепользованию и застройке Кореновского городского поселения Кореновского района:

3.1. Направить сообщение правообладателям земельных участков,  имеющих общие границы с земельными участками, применительно к которым запрашивается изменение разрешенного использования, правообладателям объектов капитального строительства, расположенных на земельных участках,

имеющих общие границы с объектами обсуждения, о дате, времени и месте проведения публичных слушаний по вышеуказанному вопросу.

3.2. Опубликовать извещение о назначении публичных слушаний в газете «Кореновские вести».

3.3. В течение пяти рабочих дней после завершения публичных слушаний подготовить заключение о результатах публичных слушаний и представить его вместе с протоколом публичных слушаний главе Кореновского городского поселения Кореновского района.

3.4. Обеспечить опубликование заключений о результатах публичных слушаний в газете «Кореновские вести».

4. Общему отделу администрации Кореновского городского поселения Кореновского района (Воротникова) обнародовать настоящее постановление и разместить его на официальном сайте органов местного самоуправления Кореновского городского поселения Кореновского района в сети Интернет.

5. Постановление вступает в силу после его официального обнародования.

Исполняющий обязанности главы

Кореновского городского поселения

Кореновского района                                                                                Р.Ф.Громов